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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00192) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-05 

Dato: Onsdag d.23 maj kl.12.30 – 15.00 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Anders Bruun, Hans Hüttel, Tem Frank 
Andersen, Ulrik Nyman (til kl 14), Uffe Kjærulff (til kl 13) 
(observatør), Nikolaj Ljørring, Emil Jørgensen Njor, Anders Høgh 
Hansen, Laura Skyum Rasmussen, Tobias Jørgensen 
(studievejleder, observatør), Ulla Øland (observatør) 

Afbud:  
 
u/afbud 

Mickey Pedersen,  

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Høringssvar til nye vedtægter for AAU 
7. Rekvisitioner E18 
8. Eksamensplaner 2018/19 (1. studieår) 
9. Selvevaluering 2018-2021 
10. Databeskyttelsesforordning 
11. 2-fags-uddannelsen 
12. Vejledning af frafaldstruede studerende F18 
13. Meddelelser 
14. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap 
Videresende studievejlederes observationer til udd.gr + 
UK 

Udd.gr 
SW/DAT 

August Præsentere udkast til SO på sommerinternat 

Udd.gr 
BaIT/INF 

August Præsentere udkast til SO på sommerinternat 

MKA Asap Informere studerende om SNs beslutninger på 
ansøgninger 

MKA 23/5 Fremsende høringssvar til nye vedtægter til Fakultetet. 

MKA Asap Informere SICT om beslutning ang. rekvisitioner for E18 

MKA Asap Informere 1. studieår om godkendelse af eksamensplan 
2018/2019 



                                       
 

2 
 

MKA/UØ Inden 
sommerferien 

Vejledning af frafaldstruede studerende 

       
 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Jf. beslutningen på studienævnsmødet 18/4 skulle de decentrale studievejledere give status for 
deres seneste aktivitet på 1. studieår. Besøget havde til formål at identificere studiemæssige 
problemer. Derudover var der specifik fokus på de studerendes forventninger til studiet, 
forelæsninger, studie disciplin og gruppedannelse. 

 Gruppedannelse: semesterkoordinator har informeret de studerende om processen forud for 
semesterstart på 2.semester. Men eftersom flere studerende allerede havde dannet grupper, 
gav processen anledning til lidt forvirring ved semesterstart. 

 Frafald: Tendensen er at flere BaIT/INF-studerende havde forventet mere forretning på 1. 
studieår, og at de dermed føler at uddannelsen er ”oversolgt” på fagligheder, som de endnu 
ikke har mødt. Flere SW/DAT-studerende er overrasket over niveauet i matematik-kurserne. 
Det kunne tyde på mangelfuld kommunikationen om uddannelsernes indhold til eleverne på de 
adgangsgivende ungdomsuddannelser.  

o Studienævnets kommentarer: Det bliver måske nemmere at rette op på 
markedsføring/kommunikation med potentielle studerende når/hvis PR-ansvaret 
kommer ud på institutniveau. Studienævenet afventer stillingtagen til evt. indsats til man 
ved mere om hvor PR-ansvaret lander. 

 Beslutning: studievejledernes observationer videresendes til uddannelsesgrupper og 
Studieleder til information. (MKA) 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 
o Referat fra møde afholdt 16/5 er tilsendt studienævnet. 
o Udkast til studieordning præsenteres på et PL (Professor/Lektor) -møde 28/5 og det 

færdige udkast præsenteres på instituttets sommerinternat i august 2018.  
  

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 
o Referat fra møde afholdt 14/5 er tilsendt studienævnet. 

 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 
o Der har ikke været afholdt møde siden sidst. 
o Anders Bruun træder ud af uddannelsesgruppen men vil dog stadig fungere som 

kontaktperson for gruppen på studienævnsmøder. Jesper Kjeldskov indtræder i stedet.  
 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  
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 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af New Venture Creation 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at deltage i New 

Venture Creation. 
o Bedømmelse af semesterets indhold er med aktiv deltagelse. 
o Muligheden er tidligere blevet drøftet i Studienævn for Datalogi flere gange (senest i 

april 2016) med følgende beslutning: Studienævnets holdning er, at dette initiativ ikke 
passer ind i studieordningen for dets uddannelser. Der kan derfor ikke gives merit for 9. 
semester på uddannelser under Studienævn for Datalogi 

 Studienævnets beslutning: Ansøgningen kan ikke imødekommes. 
Studienævnet finder at indholdet af NVC ikke opfylder læringsmål for 
uddannelsen og fastholder tidligere beslutning om at indholdet af New 
Venture Creation ikke kan forhåndsgodkendes. (MKA informerer den 
studerende) 
 

 

 Ansøgning om tilskud til F-klubbens F-yttetur 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra F-klubben, der søger om tilskud til den årlige 

F-yttetur for studerende under studienævn for datalogi og matematik/fysik. 
o Ansøgning er også tilsendt institut for Datalogi, der har givet tilsagn om støtte. 

 Studienævnets beslutning: Ansøgningen imødekommes og 
studienævnet giver tilskud til turen jf. fremsendte budget. F-klubben 
bedes endvidere fremsende evaluering af turen sammen med bilag til 
samlet afregning. (MKA informerer F-klubben)  

 

 Ansøgning om midler til rejseaktivitet 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra gruppe af studerende, der søger tilskud til 

deltagelse i konference (SIDER 2018 i Aalto, Finland) 
o Gruppen har fået optaget to papers, og søger derfor midler til 2 deltagere, der skal 

præsentere de to papers. 

 Studienævnets beslutning: Ansøgningen imødekommes og 
studienævnet giver tilsagn om at støtte. 

 

 Ansøgning om praktikophold hos virksomhed 
o Studienævnet har modtaget revideret ansøgning fra studerende, der søger om 

forhåndsgodkendelse af praktikophold. Ansøgningen blev behandlet 1. gang på 
studienævnsmødet 18/4, hvor den studerende blev bedt om at fremsende mere 
information samt en godkendelse fra vejleder fra AAU. 

 Studienævnets beslutning: Ansøgningen imødekommes og der gives 
dermed forhåndsgodkendelse af opholdet. (MKA informerer den 
studerende) 

 

 Ansøgninger om dispensation til udsættelse af ordinær eksamens forsøg 
o Studienævnet har modtaget 2 ansøgninger om dispensation til at udsætte 

eksamensforsøg til re-eksamensperioden i august. 

 Studienævnets beslutning: Ansøgningen kan ikke imødekommes idet en 
forestående familieforøgelse ikke er grundlag for dispensation. Den studerende 
henvises til reglerne for barsel. (MKA informerer den studerende) 
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 Studienævnets beslutning: Ansøgningen imødekommes og der gives 
dispensation til at den studerende kan deltage i de 4 kurser fra 1. studieår i 
reeksamensperioden i august uden forinden at have deltaget i den ordinære 
eksamensperiode. Den studerende gøres dog opmærksom på, at det er mere 
hensigtsmæssigt at deltage i eksamen i de kurser, der ligger på1. studieår i 
juni, idet der ved ikke-bestået resultat i re-eksamensperiode ikke oprettes en 
ekstraordinær eksamen, hvilket vil resultere i at den studerende ikke kan 
færdiggøre 1. studieår inden udgangen af august 2018. (MKA informerer den 
studerende)  

 

 Ansøgninger om dispensation fra studieordning 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at udskifte et kursus 

på iDA9 med lignende kursus på en anden studieretning under en anden skole. 

 Studienævnets beslutning: Studienævnet vil bede kursusholder om en specifik 
vurdering af hvorvidt erstatningskurset er meritgivende. Hvis ikke, kan den studerende 
ikke få forhåndsmerit, men i stedet informeres om mulighed for at overvære kurset 
uden eksamen, eller tage det via tomplads-ordningen. (MKA kontakter kursusholder på 
CS)  
 

 Ansøgninger om dispensation fra kravet om digital aflevering af projekt. 
o Studienævnet har modtaget henvendelse fra studerende, der ønsker dispensation fra 

kravet om digital upload af projektrapport.  
o Studienævnet har via studieleder og prodekan for uddannelse fået undersøgt sagen.  
o Studienævnets beslutning: Studienævnet har via studieleder fået undersøgt sagen, 

og finder ikke anledning til at dispensere for kravet om digital upload. (MKA informerer 
den studerende om afslag med klagevejledning).  

  
Ad. 6 Høringssvar til nye vedtægter for AAU 

 Studienævnet har fået tilsendt forslag til nye vedtægter for AAU i forbindelse med de 
kommende organisationsændringer. 

o Studienævnsformanden har udarbejdet forslag til svar som redigeres jf. studienævnets 
kommentarer. 

o Beslutning: Høringssvar fremsendes til Fakultet. (MKA sender til Fak.) 
 

Ad. 7 Rekvisitioner E18 

 Studienævnet har modtaget 1. udkast til rekvisitioner for E19 fra SICT. 

 Kommentarer: I materialet til mødet fremgår ikke rekvisitioner for de kurser, der ligger udenfor 
i16 (MKA tjekker op) 

 Evt. yderligere kommentarer fremsendes til MKA. 

 Beslutning: Studienævnet tager rekvisitionerne til efterretning (MKA informerer SICT) 
 
Ad. 8 Eksamensplaner 2018/19 – 1. studieår 

 Studienævnet har modtaget eksamensplaner for 1. studieår for 2018/19. 

 Beslutning: Studienævnet godkender eksamensplanerne idet man har tillid til at der er lagt den 
bedst mulige eksamensplan med de eksisterende bindinger. (MKA informerer 1. studieår) 

 
Ad. 9 Selvevaluering 2018-2021 

 Status på selvevalueringsrapporterne: 
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 Der bruges meget tid på at undersøge lister på personniveau for at forklare udsving ud over 
tilladte grænseværdier. Det er ofte få studerende, der giver store udsving, som trækker 
statistikken på den ”forkerte” side af Fakultetets grænseværdier. 

 Der afholdes arbejdsmøde med SICT fredag d. 25/5. Udkast til de endelige rapporter forventes 
at blive behandlet på studienævnsmødet 20/6-2018. 

 
Ad. 10 EU’s Databeskyttelsesforordning 

 De lokale GDPR (General Data Protection Regulation) koordinatorer har videresendt instruks til 
alle ansatte på institut for datalogi (og herunder også alle studenteransatte under studienævn 
for datalogi) om at gennemføre AAUs kursus i databeskyttelsesforordningen. Kurset skal 
gennemgås inden 25/5, eller snarest herefter. 

 Koordinatorerne henviser i øvrigt til  www.persondata.aau.dk for yderligere information, 
procedurer, værktøjer, kontaktinformationer mm. Siden opdateres løbende. 

 MKA: undersøger om ansatte som tutor/rusinstruktører skal gennemgå materialet. [dette sørger 
1. studieår for] 

 
Ad. 11 Gymnasielæreruddannelsen 

 Der har i foråret 2018 verseret en sag om at dimittender, der har gennemført en 
kandidatuddannelse i samfundsfag med sidefag i geografi ikke har kunnet påbegynde deres 
pædagogikum idet de har manglet 30ECTS på deres sidefag. Styrelsen gav afslag på 
dispensation, hvorefter de studerende har klaget til AAU samt klaget over AAU og styrelsen til 
Folketingets ombudsmand. 

 Studienævnsformænd har været indkaldt til møde ang. sagen.  

 Studienævnet er blevet bedt om at tjekke op på vores studerende på to-faglig uddannelse – der 
er ikke fundet fejl i disse. 

 Der vil komme udmelding fra uddannelsessekretariatet ang. hvordan tofagsuddannelserne skal 
opbygges i studieordningerne. Dette skal videreformidles til uddannelsesgruppen for DAT/SW. 
(MKA sender til udd.gr. når vi får denne information) 

 
Ad. 12 Vejledning af frafaldstruede studerende 

 Jf. kvalitetssikring på AAU, har studienævnet modtaget oversigt over frafaldstruede studerende 
i F18, som nu skal kontaktes af studienævnssekretærerne med tilbud om samtale med hhv. 
decentrale studievejledere eller studienævnsformanden.   

 Under studienævn for datalogi har vi har sammenlagt 5,0% i gul og 5,2% i rød kategori – TECH 
gennemsnit er hhv. 5,0 og 7,2 

 Lister over fordelingen på uddannelser 
o Gul = mangler at bestå over 5 ECTS, og under 15 ECTS 
o Rød = mangler at bestå 15 ECTS eller derover. 

 Mail om vejledning udsendes snarest muligt. (MKA/UØ) 
 

Ad. 13 Meddelelser 
Efterårets møder er indkaldt i outlook og lagt på studienævnets hjemmeside. 
 
Ad. 14 Eventuelt 
Spørgsmål ang. forskel mellem rusinstruktør/tutorkorps og mentor-korps. AHM kontakter MKA, der 
formidler kontakt til mentorerne. 
 

 

 


